

## **Tillägg inköpshandboken.**

### **Bakgrund**

SRK köper regelbundet varor och tjänster som levereras av andra delar av rörelsen som t.ex. IFRC, ICRC eller Nationella Föreningar. Inköp av dessa varor och tjänster sker i dagsläget i strid med SRK:s inköpshandbok och är inte föremål för upphandling. I SRK:s avtal med Sida, Radiohjälp och EU krävs att SRK följer god upphandlingssed. Dessa organisationer godkänner SRK:s inköpshandbok inför varje nytt avtalsår.

SRK:s inköpshandbok särskiljer i dagsläget inte inköp inom rörelsen från inköp genom externa leverantörer. Det finns med andra ord inget dokumenterat ställningstagande som rättfärdigar att SRK undviker upphandling vid köp inom rörelsen. Det faktum att köp inom rörelsen inte upphandlas har börjat ifrågasättas av SRK:s externa revisorer som hittills har nöjt sig med att acceptera det som praxis. Från revisorernas sida finns ett önskemål om att förfaringsättet förtydligas i de interna riktlinjerna. Det är därför viktigt att vi fattar beslut kring hur dessa inköp ska hanteras framöver och att vi förtydligar riktlinjerna i inköpshandboken.

Eftersom Sida och Radiohjälp tidigare inte har ifrågasatt interna köp utan upphandling och syftet med förändringen främst avser att förtydliga gällande arbetssätt föreslås att tillägget nedan godkänns av ledningsgruppen samt att det skrivs in i en ny uppdaterad version av inköpshandboken som delas med givarna för godkännande inför nästa avtalsprocess.

### **Text i Inköpshandboken.**

Köp inom rörelsen undantas från reglerna för upphandling.

#### **Motivering till att undanta köp inom rörelsen från upphandling.**

- Serviceavtal

Tjänster som SRK ofta köper i samband med serviceavtal inom rörelsen är boende, resor, kontor, telefoni. Service och kontor för SRK fältpersonal och besökare tillhandahålls av RK partners på plats. Partnern står för säkerhetsarrangemangen, upparbetat kontaktnät för lokala inköp av varor och tjänster, samordning mm. Tjänsterna skulle eventuellt kunna tillhandahållas av annan leverantör till ett lägre pris. SRK gör bedömningen att värdet av att samordna sig med resten av rörelsen är överordnat priset. Partners befintliga struktur utgörs dessutom oftast av en fast kostnad där rörelsen som helhet tjänar på att den delas av så många som möjligt. Partnern förutsätts alltid förhålla sig till egna upphandlingsriktlinjer som är striktare eller lika strikta som SRK:s.

- Konsulter

När SRK väljer att tillsätta egna tjänster genom att ta emot en "Staff on Loan" som i strikt mening är att likställa med en konsult alternativt behöver tillsätta resurser för t.ex. uppföljning, utvärdering, rapportering och utredningar bör SRK i första hand välja lämpliga personer inom rörelsen. Dessa är oftast billigare än externa konsulter samt är insatta i den ofta RK specifika kontexten. Att främja samarbetet mellan rörelsens olika delar samt att behålla och utveckla kunskapen inom rörelsen är ytterligare mervärden som är svåra att prissätta och motiverar undantag från upphandling.

- Varor

IFRC är i EU-sammanhang ett så kallat "humanitärt upphandlings center, (HPC)" med en inköphantering som kvalificerar även andra organisationer utanför rörelsen att köpa varor av IFRC

utan upphandling. När det är möjligt för SRK att köpa varor från en IFRC led HPC skall detta alltid vara förstahandsvalet och upphandling i konkurrens med andra aktörer behöver inte ske.

**Undantag.**

Undantag från det som beskrivs ovan görs enbart när förfarandet inte är förenligt med en givares regler för upphandling.

Firmatecknare/Datum

29.11.16



---

Melker Måbeck, Chef Internationella Avdelningen



---

Anna Ernestam, CEO